

# Redegjørelse iht Åpenhetsloven

## 1. Bakgrunn

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) ble vedtatt med ikrafttredelse 1.7.2022. Lovens virkeområde beskrives til «..gjelder for større virksomheter som er hjemmehørende i Norge, og som tilbyr varer og tjenester i eller utenfor Norge». Når foretaket oppfyller to av tre krav defineres virksomheten til å være omfattet av loven. Konsernet med PJA Holding AS som morselskap (PJA) er underlagt åpenhetsloven.

I arbeidet med oppfølging av loven er det flere steg som skal gjennomføres.

1. Foretaket skal utarbeide en policy som beskriver foretakets holdninger til menneskerettigheter og arbeidsforhold.
2. Kartlegge risiko
3. Iverksette tiltak
4. Følge opp tiltak
5. Kommunisere utad
6. Reparere skader

Redegjørelsen skal oppdateres og offentliggjøres innen 30. juni hvert år og ellers ved vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger. Redegjørelsen skal gjøres lett tilgjengelig på virksomhetens nettsider. For konsernet vil dette bli gjort på Agder El Installasjon AS sine nettsider.

## 2. Organisering

PJA Holding AS, lokalisert i Grimstad, er eid av Preben Jensen og morselskap i konsernet med følgende datterselskap:

Arendalsveien Eiendom AS, Grimstad, 100% eiet av PJA Holding AS

Agder El Installasjon AS, Grimstad, eiet 66,15% av PJA Holding AS

Tatech AS, Grimstad, eiet 60,0% av Agder El Installasjon AS og PJA Holding AS

PWM Holding AS, Grimstad, eiet 100,0% av PJA Holding AS

Godata AS, Grimstad, eiet 70 % av Agder El installasjon AS.

PJA Holding AS hovedaktivitet er investering i andre selskap.

Arendalsveien Eiendom og PWM Holding er eiendomsselskap som driver utleie av eiendom i Grimstad Kommune.

Godata driver med konsulenttjenester, service og handel med IT-teknologi. Tjenestene leveres hovedsakelig i gamle Aust-Agder.

Agder El Installasjon (AEI) driver med elektroinstallasjon og salg av tilhørende produkter.

Tjenesten leveres i hele Sør-Norge, med hovedfokus i nærområdene Grimstad, Lillesand og Arendal.

Tatech er et tavlebyggefirma som leverer store sikringskap til AEI sine store prosjekter.

### 3. Policy

Konsernets innkjøp består hovedsakelig av innkjøp for videre salg og installasjon hos kunder. Daglig leder for hvert selskap er ansvarlig for administrasjonen av innkjøp, herunder vurdering og godkjenning av leverandører. Her legges det blant annet vekt på at leverandørene har forpliktet seg til å respektere menneskerettighetene. Retningslinjene for disse vurderingene ligger forankret i Miljøfyrtårns kriteriene som bedriftens styrer har vedtatt å følge. Kriteriene til Miljøfyrtårnet tilsier at bedriften etterlever retningslinjer for miljø- og samfunnsansvar, herunder ILOs åtte kjernekonvensjoner.

AEI har også interne rutiner og retningslinjer på en rekke områder som har flater mot arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, eksempelvis personvern, medarbeiderhåndboken og lønnevalueringsrutiner. Der er også integrert hensynet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår prosedyre for tredjepartsvurdering.

AEI har varslingskanal som kan benyttes både av interne og eksterne parter for å rapportere om kritikkverdige forhold eller negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Slike varsler sendes til [post@aei.no](mailto:post@aei.no). Det er også etablert retningslinjer for varslings i AEI og retningslinjer som skal sikre vern mot gjengjeldelse.

### 4. Kartlegging av risiko – redegjørelse for regnskapsåret 2023

En gjennomgang av innkjøp pr leverandør i 2023 viser at konsernet benytter seg av i overkant av ca 400 eksterne leverandører. Av disse var om lag 11 utenlandske eller norskregistrert utenlandsk foretak. Innkjøpet fra disse gjaldt i hovedsak lisenser/programvare. Risikoen til leveranse fra utenlandske leverandører anses som lav, særlig sett i sammenheng med omfanget. Øvrige leverandører er norske firma og gjelder alle typer innkjøp av varer og tjenester selskapene har behov for i sin drift. Våre hovedleverandører er norske selskap som må forholde seg til åpenhetsloven på samme måte som PJA. Her følger linker til de 4 største (våre grossister) leverandørenes åpenhetsredegjørelser:

Solar AS, [https://www.solarnorge.no/om-](https://www.solarnorge.no/om-solar/samfunnsansvar/Barekraftig_forretningspraksis/)

[solar/samfunnsansvar/Barekraftig\\_forretningspraksis/](https://www.solarnorge.no/om-solar/samfunnsansvar/Barekraftig_forretningspraksis/)

Onninen AS, <https://www.onninen.no/apenhetsloven>

Sonepar AS, <https://www.sonepar.no/nb-no/static/etterlevelse-compliance-sonepar>

Ahlsell AS, [https://www.ahlsell.no/om-ahlsell/barekraft/vare-](https://www.ahlsell.no/om-ahlsell/barekraft/vare-fokusomrader/ansvarlig-innkjop/apenhetsloven/)  
fokusomrader/ansvarlig-innkjop/apenhetsloven/

I kartleggingsarbeidet baserte vi vårt utvalg blant våre største leverandører. Vi har sett på faktiske og mulige negative konsekvenser basert på vare/tjeneste kategori, lokasjon samt eventuelle råvarer. Vi har vurdert risiko for negativ påvirkning basert på alvorlighetsgrad (alvorlighetsgrad av den mulige skaden, omfang og mulighet for gjenoppretting) og sannsynlighet.

Det er ikke avdekket konkrete brudd eller svært høy risiko for brudd som medfører behov for store eller inngripende tiltak. Risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til leveransene til PJA fra norske leverandører anses som lav.

Skulle fremtidig kartlegging av risiko vise brudd på våre retningslinjer, vil vi ta dette opp med den aktuelle leverandøren. Ytterste konsekvens vil bli at samarbeidet avsluttes.

Vi har i foregående år jobbet med påvirkningen vi har på mennesker, i vår egen virksomhet og i vår leverandørkjede. Selv om ingen faktiske negative konsekvenser ble avdekket i våre aktsomhetsvurderinger vil vi fortsette arbeidet med å identifisere faktiske negative konsekvenser og risikoer samt utvikle vår metodikk og tilnærming til arbeidet med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.



Preben Jensen  
Daglig leder  
PJA Holding AS  
Agder El Installasjon AS  
Arendalsveien Eiendom AS  
PWM Holding AS



Audun S Limm  
Daglig leder  
Tatech AS



Geir A. Olsen  
Daglig leder  
Godata AS